PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 383 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016.

ALTERA REDAÇÃO DO PARAGRAFO 1° E PARAGRAFO 7° DO ART. 7, REGIMENTO

INTERNO.

Art. 1º - Fica alterado a redação do paragrafo 1° e paragrafo 7° art. do 7° do

Regimento Interno.

Art. 2º - Redação Original:

Art. 7° [...]

§ 1° A posse ocorrerá em sessão solene, que se realizará independentemente

do número de vereadores, sob a presidência do vereador mais idoso;

§ 7° Apurados os resultados o vereador mais idoso ainda no exercício da

presidência declarará empossados os membros da Mesa Diretora;

 Art. 3º - Nova Redação:

Art. 7° [...]

§ 1° A posse ocorrerá em sessão solene, que se realizará independentemente

do número de vereadores, sob a presidência do Presidente da Legislatura cessante;

§ 7° Apurados os resultados o Presidente ainda da Legislatura cessante

declarará empossados os membros da Mesa Diretora;

Art. 4° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 24 de Novembro de 2016.

Ver.ª Fabiola Castoldi Begnini

Presidente do Legislativo Municipal

Registre-se e publique-se:
Data supra